Landkreise Neue Hof-Nr AulRerschulische Lernorte Kontaktdaten
Alpakagarten Flensburg
Quakenweg 20 Silke Petersen-Bukop
Kreisfreie Stadt 24941 Flensburg T:0170 2716774
Flensburg FL-1 www.alpakagarten-flensburg.de M: alpakagartenflensburg@gmail.com
Villekula
Taruper HauptstraBe 5 Tjorven Reisener
24943 Flensburg-Tarup T: 0176 38189600
FL-2 www.villekula.de M: ehrenamt@villekula.de
Cocina - CoWorkingKitchen Kiel
Lorentzendamm 6-8 Marcel Lungershausen
Kreisfreie Stadt 24103 Kiel T: 0171 8253037
Kiel KI-1 www.cocina-kiel.de M: info@cocina-kiel.de
Hof Wittschap
Rendsburger LandstralRe 510 Lukas Boltner
24111 Kiel T: 0157 72425410
KI-2 www.wittschap.de M: lukasboltner@gmx.de
Kieler Honig Utha Bonowsky
Lorentzendamm 6-8 (Alte Mu) T:0172 4142360
KI-3 24103 Kiel M: utha@kieler-honig.de
PROVIEH e. V.
Kiterstralle 7-9 Simone Vetter
24103 Kiel T:0163 4031852
KI-4 www.provieh.de M: bildung@provieh.de
Backerei Glinther GmbH & Co. KG
Dorothea-Erxleben-Str. 5 Christina Hajduk
24145 Kiel T:0431 1690716
KI-5 www.baeckerei-guenther.de M: kontakt@baeckerei-guenther.de




Kreisfreie Stadt

Landwege e. V.

Jugend- Naturschutzhof Ringstedtenhof
Vorrader Stralle 81

23560 Libeck

Lubeck HL-1 www.vereinlandwege.de M: schulklassen@vereinlandwege.de
Vorwiesenhof Schlichting
Vorwiesenweg 8 Charlotte Schlichting
23560 Lubeck T:0174 9514022
HL-2 www.vorwiesenhof-schlichting.de M: Charlotte.schlichting@gmx.de
Kochschule Bettina Seitz
Ploner Stralle 78 Bettina Seitz
Kreisfreie Stadt 24534 Neumlnster T:04321 8772528
Neumdnster NMS-1 www.kochschule-neumuenster.de M: info@kochschule-neumuenster.de
Op’n Hoff Niemann
Alte Bundesstrafie 12 Tanja Niemann
Kreis 25774 Krempel T: 04882 605634
Dithmarschen HEI-1 www.opnhoffniemann.de M: tanja.me@t-online.de
Gliicksmomente auf dem Meves-Hof e.V
Diekshorn 7 Urte Meves
25715 Eddelak T: 04855 923
HEI-2 www.meves-hof.de M: info@meves-hof.de
Hansen Dellweg GbR
Dellweg 26 Alina Bock
HEI-3 25792 Neuenkirchen M: alina_bock@gmx.de
Ferkelhof Bahrs und Schéaferei Bahrs
Neufelderkoog 25 Torsten und Dorthe Bahrs
25724 Neufelderkoog T: 04856 530
HEI-4 www.hof-baehrs.de M: hof-baehrs@t-online.de



mailto:schulklassen@vereinlandwege.de

Hauke und Hanna Heuer GbR
Am Booksborn 9

Hanna Heuer
T: 04832 601318

HEI-5 25704 Bargenstedt M: hanna.heuer@t-online.de
Kohlosseum GmbH
BahnhofstraRe 20 Wilken Boie
25764 Wesselburen T: 04833 45890
HEI-6 www.kohlosseum.de M: info@kohlosseum.de
von Hemm Peter von Hemm
SteffensstraRe 19 T: 0162 9844137
HEI-7 25761 Oesterdeichstrich M: von_hemm@t-online.de
FreshField Handelsgesellschaft mbH&Co KG Mathias Bartels
KirchenstraRe 40 T: 04851 9569650
HEI-8 25709 Kronprinzenkoog M: info@freshfield.sh
Marten Nagel Helen von Horsten
Am Halbmond 1 T:0174 1475649
HEI-9 25764 Hellschen-Heringsand-Unterschaar M: v.horsten@gmx.de
Domaéne Fredeburg
Kreis Domanenweg 1
Herzogtum 23909 Fredeburg Julia De Vries
Lauenburg RZ-1 www.domaene-fredeburg.de M: info@klws.de
Hof Schmidt - Lisa und Marko Ladewig
Blichener LandstralRe 2 Lisa Ladewig
23899 Besenthal OT Sarnekow T: 0175 2014863
RZ-2 www.lila-hofladen.de M: lisa_ladewig@web.de
Johannes und Beeke Langhans
Johanneshof GbR T: 04545 304
Marienstedter Stralle 3 T:0171 512817
RZ-3 23883 Hollenbek M: J-H-Langhans@t-online.de




Gutsverwaltung Behlendorf
HofstralRe 20

Johannes und Beeke Langhans
T: 04544 688
T:0171 512817

RZ-4 23919 Behlendorf M: J-H-Langhans@t-online.de
Gutsverwaltung Basthorst Milana von Ruffin
Auf dem Gut 3 T: 04159 82520
21493 Basthorst T: 0170 7364652

RZ-5 www.gut-basthorst.de M: ruffin@gut-basthorst.de

Madeleine Koster und Ute Vol

Bunter Erdmannshof e.V. T:0176 36883415
Hauptstralle 21 T: 04153 55420

RZ-6 21483 Krukow M: info@bunter-erdmannshof.de
Gut Rothenhausen Marie-Luise GrofSmann

RZ-7 23860 Grol} Schenkenberg M: info@nachhaltig-zukunft-entwickeln.de
Hof Michael Bienemann Sandra Christiansen

Kreis Alt Fitzholm 1 T: 0175 6016365
Nordfriesland NF-1 25923 Humptrup M: hof-bienemann@gmx.net

Lindenhof Féhr Karen Olufs und Jens Olufs
PoststraRe 6 T: 04681 50725
25938 Alkersum T: 0162 4444636

NF-2 www.lindenhof-foehr.de M: Karen.olufs@t-online.de
Erdbeerparadies Braderup
Terpwai 17 Rike Volquardsen
25996 Wenningstedt-Braderup T: 0152 51353429

NF-3 www.erdbeerparadies-sylt.de M: rike.volquardsen@gmx.de




Hof Fichtenheim
Backermoor 4

Jens und Gonne Mollgaard
T:04621 5157
T:0173 8575414

NF-4 25821 Dorpum M: Hof.fichtenheim@gmail.com
Ernst und Maike Metzger-Petersen

Hof Backenholz T.: 04626 1858-0, Ernst (-28), Maike (-290)
Schwabstedter Damm 8 M: ernst@backensholz.de

NF-5 25885 Oster-Ohrstedt M: maike@backensholz.de
Sheep Of Sylt
Hof Host Daniela Andersen
Rote Erde 1 T: 04651 4496000

NF-6 25980 Sylt OT Westerland M: januweandresen@gmx.de
Hof Frowahr
Frowahr 9 Anke und Torben Zimmermann
25876 Wisch T:0176 60395210

NF-7 www.hof-frowaehr.de M: info@hof-frowaehr.de
Biohof Thees Heinrich Thees
Mildstedtfeld 2 T: 04841 75866
25866 Mildstedt T:01577 2901558

NF-8 www.biohof-thees.de M: mail@biohof-thees.de
Melfsen & Partner GbR Michaela Melfsen
Altendeich 9 T: 04674 1482

NF-9 25842 Langenhorn M: melfsenlandwirtschaft@gmail.com
Biohof Beckmissen
Bergfelder StraRe 44 Benjamin Janke

Kreis 23744 Schonwalde T:0173 8590880
Ostholstein OH-1 www.hof-beckmissen.de Kontaktformular: www.hof-beckmissen.de




Ferienhof Wichtelweide
An Flederbusch 8
23769 Insel Fehmarn / Gammendorf

Doris Weiland
T: 04371 2936
T:0170 6192826

OH-2 www.ferienhof-wichtelweide.de M: jochim.weiland@gmx.de
Catharina Biel
Fichel 10 Catharina Biel
23623 Barghorst T:0173 9133641

OH-3 www.bauernhoferlebenundgeniessen.de M: Catharina.biel@aol.com
Erlebnis Kiichengarten Schloss Eutin
Am Schlossgarten 4 Stefanie Honig
23701 Eutin T: 0176 99988832

OH-4 www.erlebnis-kuechengarten.de M: stefanie.hoenig@spkstholstein.de
SoLaWi Fehmarne. V. Inga Schiirmann
Gahlendorf 11 T: 0177 1694060

OH-5 23769 Fehmarn M: solawifehmarn@gmx.de
Hoperhof
Am Dorfbrunnen 9
23758 Sulsdorf Lisa Hoper

OH-6 www.hoeperhof.de M: l.wieckhorst9@gmail.com
Bioland Betrieb Maike Jantzen-Kaacksteen Olaf Jantzen
An der Auwisch 4 T:0170 8072354

OH-7 23701 Susel / Kesdorf M: olaf-jantzen@t-online.de
Hof Windberg Gbr
Glinderweg 3 T: 04528 8819912

OH-8 23717 Kasseedorf M: info@hof-windberg.de
Obstquelle Schuster
Rastorfer Muhle 3
24223 Schwentinental Ernst Schuster

Kreis Pl6n PLO-1 www.obstquelle.de M: ernst@obstquelle.de




Hof Steffen
Am Dorfteich 2
24253 Muxall

Leila Schwarz

PLO-2 www.steffen-muxall.de M: mail@steffen-muxall.de
e-nema Gesellschaft fiir Biotechnologie und
biologischen Pflanzenschutz mbH
Klausdorfer StraRRe 28-36 Karen Duncker
24223 Schwentinental T: 04307 8295156
PLO-3 www.e-nema.de M: k.duncker@e-nema.de
Rieckens Landmilch GmbH
Zum Eichhof 2 Kherstin Riecken
24245 GroRbarkau T: 04302 96870
PLO-4 www.rieckens-landmilch.de M: service@rieckens-landmilch.de
Lehr- und Versuchszentrum Futterkamp
Gutshof Dagmar Friedrichsen-Jahnke
PLO-5 24327 Blekendorf T: 0160 8038667
Hof Buss Isabella Buss
Schoénkirchener Str. 2 T:0176 31666777
PLO-6 24232 Dobersdorf M: i.buss@outlook.de
Gutsverwaltung Perdoel
Perdoel 8
24601 Belau
Konzepte 12, 82, 110 Marten Schmidt
Kooperation zwischen Gut Perdoel und Biohof |T:0151 27116424
PLO-7 Perdoel M: gutsverwaltung@perdoel.de
Gartnerei Prisemut
Am Buchholz Jonathan Brinkmann und Janne Gleitz
PLO-8 24321 Gottesgabe M: mail@gaertnerei-prisemut.de




Eichholzagrar
Eichholz 11

Jennifer Miller
T: 04326 715
T:01703069023

PLO-9 24601 Ruhwinkel M: info@eichholzagrar.de
Dr. Kristin und Thomas Prien
Kreisstr. 6 T: 0173 6115976 (Thomas Prien)
PLO-10 24637 Schillsdorf M: KristinTraulsen@gmx.de
Jennifer Miller
Die Kiichenperle T:04326 715
Eichholz 11 T: 0170 3069023
PLO-11 24601 Ruhwinkel/Bockhorn M: info@kuechen-perle
Landliches Kultur-, Bildungs- &
Erlebniszentrum Hof Viehbrook Kirsten VoR-Rahe
Viehbrooker Weg 6 T: 04394 992356
PLO-12 24619 Rendswiihren M: info@hof-viehbrook.de
Hof Stoltenberg
Landgraben 94
24232 Schonkirchen Andrea Block-Stoltenberg
PLO-13 www.hof-stoltenberg.com M: stoltenberg-schoenkirchen@t-online.de
Familie Otte
Husbergermoor 82a
24620 Bonebiittel
PLO-14 www.naturerlebnishof-helle.de M: Landwirt-Otte@gmx.de
Hof Hopp Janina Ulbrich
Schipphorster Weg 2 T: 0162 4075097
PLO-15 24619 Rendswiihren M: Janina.ulbrich@web.de
Jorg Riecken Jorg Riecken
Zum Griinhof 1 T: 0176 32087584
PLO-16 24245 GroRbarkau M: zumgruenhof@gmail.com



mailto:Landwirt-Otte@gmx.de

Naturerlebnishof Helle e.V.

Kreis Helle 2-4
Rendsburg- 24351 Thumby Monika v. Rantzau und Traute Steinhorst
Eckernforde RD-1 www.naturerlebnishof-helle.de M: info@naturerlebnishof-helle.de
Bioland Hof Bockmann
Eidersteder Strasse 33 Dr. Hans-Carsten Bockmann
24582 Bordesholm T: 0157 36153501
RD-2 www.bioland-hof-bockmann.de M: info@Bioland-Hof-Bockmann.de
Markus Stieper Markus Stieper
Hauptstralle 19 T:0151 10076169
RD-3 24816 Brinjahe M: Markus.stieper@freenet.de
Versuchsgut Lindhof
Baderstralle 31
24214 Noer Mirja Kdmper und Michaela Clausen
RD-4 www.lindhof.de M: lernort.lindhof @email.uni-kiel.de
Mein-Glicksstiick GmbH
Dorfstralle 15 Dorothea Rutscher
24361 Klein Wittensee T:0176 72803533
RD-5 www.mein-gluecksstueck.de M: dorothea@mein-gluecksstueck.de
Hof Wasserblocken Anna-Lena Sager
Zum Wasserblocken 20 T: 0151 11053729
RD-6 24107 Ottendorf M: annalena.sager@yahoo.com




Arche Warder — Zentrum fir alte Haus- und
Nutztierrassen e.V.

Langwedeler Weg 11

24646 Warder

Stefanie Klingel
T: 04329913426

RD-7 www.arche-warder.de M: klingel@arche-warder.de
Wohlder Erlebnishof
Barbel Miiller
Zum Wohld 2 Barbel Miller
24214 Wulfshagenerhitten T:0177 1435626
RD-8 www.wohlder-erlebnishof.de M: info@wohlder-erlebnishof.de
Marcus Rohwer
Betrieb Marcus Rohwer T: 04331 88086
Konstanze Rohwer T: 01520 2994435
Jevenstedter StraRe 80 M: MarcusRohwer@topfarmplan.de
24784 Westerronfeld
Ansprechpartnerin fiir die Konzepte 59, 60, 152
Busanbindung nach Rendsburg im Maraike Storm
Stundentakt; Bushaltestelle (Linie 16) 15 T: 015255795156
RD-9 Minuten entfernt. M: maraike.storm28@gmail.com
Likedeeler Hof
Schnittloher Weg 8
25557 Steenfeld Lars Hadenfeld
RD-10 www.likedeeler-Hof.de M: Likedeeler-Hof @posteo.de
Ferienhof Ratjen
Homfelder StraRe 5 Harder Ratjen
24613 Aukrug T:04873 901670
RD-11 www.ferienhofratjen.de M: info@ferienhofratjen.de




Fischbrutanstalt Altmihlendorf (LAV-SH)
Hauptstralle 12

24646 Warder
www.lav-sh.de/das-tun-wir/die-

Kilian Lauf

RD-12 fischbrutanstalt-alt-muehlendorf/ M: lauff@lav-sh.de
Biohof Siilzle Martin Silzle und Katrin Feierling-Silzle
Dorfstr. 4 T: 0162-1883405
RD-13 24366 Loose M: biohof-suelzle@outlook.com
Katharina Muhlich und Dietrich Meyer-Jessen
T: 015253096529 (Miihlich)
Wurzelhof der Gemeinde Schinkel T: 017697907905 (Meyer-Jessen)
Eckredder 8 M: ka.mue@posteo.de
RD-14 24214 Schinkel M: meyer-jessen@gmx.de
Hof Jacobsen Thiesberg Christoph Jacobsen
Thiesberg 1 T: 01736756885
RD-15 24783 Osterronfeld M: thiesberg@gmx.de
Hof Storm GbR Maraike Storm
Plirup 1 T: 0152 55795156
RD-16 24808 Plirup M: maraike.storm28@gmail.com
Gut Birkenmoor
Pferdestallberg
24229 Schwedeneck Birgitt Nielsen
www.gut-birkenmoor.de T: 0151 53543564
RD-17 www.bauernhoferlebnisse.de M: info@bauernhoferlebnisse.de
Sander & Jepsen NaturWerk GbR Lasse Jepsen
Rosenkranzer Weg 98 T: 0151 65150245
24214 Schinkel M: lasse.jepsen@gmail.com
RD-18 www.naturwerk-rosenkrantz.de M: vermarktung@naturwerk-rosenkrantz.de




Hof Spitzenrade
Spitzenrade 5

Nadine Sievert

RD-19 24107 Quarnbek M: nadine-sievert@gmx.de
Brotjanker GmbH
Eckernforder Str. 31 Oliver Grube und Sonja Twitting
324119 Kronshagen T:0431-88868120
RD-20 www.brotjanker.de M: info@brotjanker.de
Erlebnisbauernhof Paulsen Christiane (Kiki) Paulsen
Hademarscher Weg 4 T:0176 21145302
RD-21 25557 Steenfeld M: milch.paulsen@yahoo.com
Schmalsteder Mihle
Schmalsteder Mihle 1 Dirk Mordhorst
24241 Schmalstede T: 0172 6404189
RD-22 www.schmalsteder-muehle.de M: post@schmalsteder-muehle.de
Das Apfelschiff (Bioland-Obstbetrieb)
Kreis Lahmenstraat 3 Bernd Hagge-Nissen und Inde Sattler
Schleswig- 24876 Hollingstedt T: 04627 1840121
Flensburg SL-1 www.das-apfelschiff.de M: kontakt@das-apfelschiff.de
Hof Neuseegaard
Seegaarder Weg 9
24975 Husby Gudrun Perschke-Mallach
SL-2 www.hofneuseegaaard.de M: g.perschke-mallach@web.de
James Farm GmbH & Co. KG
Nordhackstedter St. 2a Susanne Schneider
24980 Horup T: 04639 2129750
SL-3 www.james-farm.de M: kidsandteens@james-farm.de
Christiansens Biolandhof Barbara Maria Rudolf
Kamper Weg 6 T: 04625 7697
24887 Esperstoftfeld T: 0152 22782484
SL-4 www.christiansen-bioland.de M: info@christiansens-biolandhof.de




Hof Sandbek
Sandbek DorfstraRe 40
24376 Kappeln

Bente Hopmann

SL-5 www.hof-sandbek.de M: bente@biobente.de
artefact
Bremsbergallee 35
24960 Glicksburg Judith Flug
SL-6 www.artefact.de M: info@artefact.de
Berufsbildungszentrum Schleswig Iris Andresen & Hannes Kirschnick
Flensburger Str. 19b T: 04621 9660-219
24837 Schleswig M: ain@bbzsl.de
SL-7 www.bbzsl.de M: 1kih@bbzsl.de
Der Fleischhauer
Husumer StraBe 1 Christian Woska
24997 Wanderup M: info@der-fleischhauer.de
SL-8 www.da-ist-die-sau-los.de T: 04606 965596
Bauernhof Schnepfennest Birgit Erichsen
Zum Schnepfennest 1 T: 04621 33934
SL-9 24867 Dannewerk M: schnepfennest@outlook.de
Ankerpferde
Zum Weim 28 Vanessa Petermann
24888 Steinfeld T: 0174 9407997
SL-10 www.ankerpferde.de M: vanessa@ankerpferde.de
Andresen / Gerdes GbR Dorte Gerdes-Andresen
Bi de Eek 8 T: info@andresengerdes-gbr.de
SL-11 24983 Haurup M: 04630937011
Hof Neu-Rehberg Telse Espermiiller
Neu-Rehberg 2 T: 0152 08860634
SL-12 24986 Mittelangeln OT Satrup M: landwirtschaft@neu-rehberg.de




Ferienhof Greggersen
Schwackendorf 24
24376 Hasselberg

Agnes Greggersen
T:0176 23495261

SL-13 www.ferienhof-greggersen.de M: angeliterdeern@gmail.com
Alex Lamp
Biohof Lamp T: 04622 188244
Royumer Weg 13 T:0157 74982241
SL-14 24864 Brodersby M: bauerlamp@web.de
Mangold & Korn GbR Johann Korn
Ekel 6 T: 0176 20993945
SL-15 24803 Erfde M: johannkorn@yahoo.de
Christian Petersen
Hof Ankersolt T: 04633 8115
Hauptstr. 17 T:0171 3412091
SL-16 24986 Grol Ride M: info@ankersolt.de
Marco Méller
Betrieb Mollers Morgen T: 04192 6319
Schmalfelder Str. 25 T: 0176 70810884
Kreis Segeberg SE-1 24632 Lentféhrden M: info@marcomaik.de
Hof am Teich
Am Teich 1 Kathleen Timmermann
24616 Armstedt T:04324 8241
SE-2 www.hofamteich.de M: hofamteich@mail.de
Galloways vom Bebensee
Am See 51 Stefanie Grund
23816 Bebensee T: 0174 5651306
SE-3 www.vom-bebensee.de M: grund@vom-bebensee.de




Hof Rahlf

Aukamp 5

23823 Seedorf
https://lernendurcherleben.de/bauernhof/hof-

Anne Rahlf
T: 0171 6445184

SE-4 rahlf/ M: anne.rahlf@gmx.de
Hof Krohn Birte Krohn
Neuer Damm 18 T:0162 6205262
SE-5 25563 Fohrden-Barl M: HofKrohn@gmx.de
Viola Gadow-Frangakos
Wiesenhof Initiative gGmbH Carolin Honig
Hauptstr. 10 T:0171 3256044
23845 Wakendorf | M: info@wiesenhof-initiative.de
SE-6 https:/www.wiesenhof-initiative.de M: wiesenhof-carolin@gmx.de
Hof Ehlers
Dorfstralle 28 Katharina Ehmke
24640 Hasenmoor T: 04195 319
SE-7 www.hofehlers.de M: landwirtschaft@hofehlers.de
Landhaus Schulze-Hamann GbR Angela Schulze-Hamann
Segeberger Str. 32 T: 04557 99700
23813 Blunk T:0151 15514207
SE-8 www.landhaus-schulze-hamann.de M: info@landhaus-schulze-hamann.de
Arche - Hof Bredland Inken Mohr
Segeberger StralRe 6 T:01724751178
SE-9 23813 Blunk M: inken1979.im@gmail.com
Hof Moeckelmann
Kieler StraRe 4
24632 Lentfohrden
(nur 600 m vom Bahnhof Lentféhrden Philine Moeckelmann
entfernt) T: 0152 52755231
SE-10 https://www.hofmoeckelmann.de/ M: hof.moeckelmann@web.de




Forsthaus Galloway GbR
Alterfrader Weg 5-7

M: info@forsthaus-galloway.de

SE-11 24635 Daldorf
Fischzucht Knutzen GbR Ursula Knutzen
Am Fischteich 1 T: 04826 850579
25551 Hohenlockstedt T: 04822 1497
Kreis Steinburg 1Z-1 www.fischzucht-knutzen.de M: urs@fischzucht-knutzen.de

Bauernhof Reimers
Hauptstrafie 103
25596 Wacken Marion und Volker Reimers

1Z-2 www.bauernhof-reimers.de M: marion.reimers@wtnet.de
Inke Magens Inke Magens
Hauptstralle 9 T: 0151 54669854

1Z-3 25361 Grevenkop M: I.Magens.Grevekop@gmail.com
Hof Hauschildt
Hauptstralle 8 Jorg Hauschildt

1Z-4 25563 Quarnstedt M: joerg.hauschildt@googlemail.com

Anja Seidemann

Meierei Horst e.G. T:04126 1213
BahnhofstralRe 42 T: 0162 3209229

1Z-5 25358 Horst M: info@meierei-horst.de
Hof Hackelshérn GbR
Hackelshorn 1 Christian Ratjen
23358 Horst T: 0174 9329093

1Z-6 www.hof-hackelshérn.de M: info@hof-hackelshérn.de
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meierhof Mollgaard
Kieler StraRe 84

Detlef Moéllgaard

1Z-7 25551 Hohenlockstedt M: info@meierhof-moellgaard.de
Claudia Lieske

Biohof Lieske T: 04892 8909925
Landweg 27 T:0174 9530843

1Z-8 25560 Hadenfeld M: lieske.hadenfeld@gmail.com
Hof Dannwisch
Dannwisch 1 Marie Neuhaus
25358 Horst T: 0176 13936002

1Z-9 www.dannwisch.de M: erlebnis@dannwisch.de

Cordelia Triebstein und Heinz-Ulrich Schimkat

Streuobstwiese Mihlenbarbek T:0174 9172893
Sandweg 1 T: 0172 1818024

1Z-10 25582 Hohenaspe M: info@die-obstwiese.de
Hof Wendt Annika Wendt
Dorpstraat 36 T: 0177 3433006

1Z-11 25597 Westermoor M: hofwendt@topfarmplan.de
Imke Hakelberg und Frank Hartmann
Langenklint 7 Imke Hakelberg und Frank Hartmann
25596 Gribbohm T: 0172 9035794

1Z-12 https://www.galloways-und-stoerche.de/ E: ihakelberg@web.de
Hof Basten
Landwirtschaftlicher Betrieb Malte Ehlers
Hof Basten 1 Katharina Ehlers
25524 Itzehoe k.ehlers@hofbasten.de

1Z-13 www.hofbasten.de 0171 3830101
Initiativkreis Gut Wulfsdorf e.V.
Bornkampsweg 39 Cornelia Wegner
22926 Ahrensburg T:0176 67377465

Kreis Stormarn OD-1 www.gutwulfsdorf.de M: lernort@gutwulfsdorf.de




Bioland-Hof Gut Wulksfelde

Woulksfelder Damm 15-17

Katharina Krause
T: 040 43270600
T:0178 3842817

22889 Tangstedt M: schule-und-landwirtschaft@oekomarkt-
0OD-2 www.gut-wulksfelde.de hamburg.de
Hof Rath
Libeckerstr. 27 Nina Storm
23619 Zarpen T: 0176 43231206
OD-3 www.hof-rath.de M: ninastormvomhofrath@web.de
Kéllner-Hof Valentina Tkacheva und Andre Rostock
Dorfstr. 3 T: 04121 74901
25337 Kolln-Reisiek T: 0170 5832983
Kreis Pinneberg PI-1 www.hof-thiessen.de M: t.valentina2015@gmail.com
Zur Erholung Bernd Ratjen
MihlenstraRRe 56 T: 04122 2592
PI-2 25436 Uetersen M: zurerholunguetersen@gmail.com
Kruses Hofmilch
Kirchenstieg 1 Katrin Kruse
25462 Rellingen T: 04101 33882
PI-3 www.kruses-hofmilch.de M: eis@kruses-hofmilch.de
Thorsten GliBmann Thorsten Glifmann
Grauer Esel 1 T: 01577 4403952
PI-4 25337 KolIn-Reisiek M: glissmannthorsten@gmail.com
Hof Lander Daniela Paradies
Lander 11 T:0176 72215668
PI-5 25436 Grol} Nordende M: daniela.paradies@gmx.de
Hof Klepper Leonie Klepper
Pinneberger StralRe 67 0152 53388972
PI-6 25451 Quickborn leonie.katharina.klepper@gmail.com




Hell Lander GbR
Lander 1

Laura Hell

PI-7 25436 GrolR Nordende M: hell.landergbr@gmx.de
Verbraucherzentrale Schleswig-Holstein Ute Russ
ortsunabhangig NN www.verbraucherzentrale.sh M: Russ@vzsh.de

Deutsche Gesellschaft fir Erndhrung
Sektion Schleswig-Holstein
www.dge-sh.de

Birgit Braun
T: 04312000133
M: braun@dge-sh.de




